
«fe-

Ajuntament de
Burjassot

Decret / Decreto: 2019000521

Data/Fecha: 21/03/2019

Referencia: 2019/6W/SESPLE

Procedimiento: Expediente de sesiones del Ayuntamiento Pleno

Interesado:

Representante:

SECRETARIA (JEANNE)

Rafael García García, alcalde-president de l'Ajuntament de

Burjassot, en virtut de les atribucions conferides en l'article 21

de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases de

Régim Local, i la resta de disposicions que la complementen i

despleguen.

Rafael García García, alcalde-presidente del Ayuntamiento de

Burjassot, en virtud de las atribuciones conferidas en el

artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las

Bases de Régimen Local, y demás disposiciones que la

complementan y desarrollan.

SESSIO ORDINARIA DE PLE N°

2019/6W/SESPLE

Primera convocatoria

Dia: 26/03/2019

Hora: 20:00 hores

Lloc: Saló de sessions

Aquest órgan collegiat celebrará

sessió en primera convocatoria el dia, hora i

lloc indicáis y en segon convocatoria un

hora després, per tal de tractar deis

assumptes que s'expressen mes avall, i

espera que acudirá vosté a l'acte; i si per

causa justificada no pogués fer-ho, haurá de

comunicar-ho a aquesta Alcaldía amb

l'antelació necessária; se li adverteix que, a

partir d'aquesta data, tindrá a la seua

disposició els expedients i tots els

antecedents que es relacionen amb els

assumptes que compren la convocatoria a fi

que puga conéixer-los abans de la sessió.

SESIÓN ORDINARIA DE PLENO N°

2019/6W/SESPLE

Primera Convocatoria

Día: 26/03/2019

Hora: 20:00 horas

Lugar: Salón de sesiones

Este órgano colegiado celebrará

sesión en primera convocatoria en el día,

hora y lugar indicados y en segunda

convocatoria una horas después, para tratar

de los asuntos que a continuación se

relacionan, esperando concurra Vd. al acto,

y si por causa justificada no pudiera hacerlo,

deberá comunicarlo a esta Alcaldía con la

antelación necesaria. A partir de esta fecha,

tendrá a su disposición los expedientes y

cuantos antecedentes se relacionan con los

asuntos que comprende la convocatoria, al

objeto de que pueda conocerlos antes de la

sesión.

Document sígnat electrónicament (RD 1671/2009). La autenticitat d'aquest document pot ser comprovada mitjancant el CSV:
12433310400353654555 en https://sede.buriassot.orq

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante

el CSV: 12433310400353654555 en https://sede.buriassot.ora



Ajuntament de
Burjassot

ORDRE DEL DÍA

1. SECRETARIA.

Expedient: 2019/6W/SESPLE.

LECTURA I APROVACIÓ, SI ESCAU, DE
LES ACTES DE LES SESSIONS

ANTERIORS NÚMERO 21 I 23 DE DATA
27 DE NOVEMBRE I 18 DE DESEMBRE

DE 2018, NÚMERO 2, 3, 4 I 5 DE DATA
29 DE GENER, 11, 26 I 28 DE FEBRER

DE 2019, RESPECTIVAMENT.

2. SECRETARIA.

Expedient: 2019/6W/SESPLE

CONTROL I FISCALITZACIÓ PEL PLE
DELS DECRETS D'ALCALDIA-

PRESIDÉNCIA I DELS DELEGATS
D'ÁREA.

3. BIENESTAR SOCIAL.

Expedient: 2019/1529J.

DECLARACIÓ INSTITUCIONAL PER LA
PROTECCIÓ DE FAMÍLIES EN RISO DE
DESNONAMENT

4. BIENESTAR SOCIAL.

Expedient: 2019/1677T.

PROPOSICIÓ SOBRE LA MODIFICACIÓ
PRESSUPOSTÁRIA N° 2 / 2019- PER
CRÉDIT EXTRAORDINARI I
SUPLEMENT DE CRÉDIT FINANQAT
PER MITJÁ BAIXES DE CRÉDITS
D'ALTRES APLICACIONS DE

LMNSTITUT MUNICIPAL DE CULTURA I

JOVENTUT

5. GOBERNACIÓN

Expedient: 2019/900V.

APROVACIÓ BASES ESPECIFIQUES
PER A LA CONSTITUCIÓ D'UNA
BORSA DE TREBALL

D'ADMINISTRATIU D'ADMINISTRACIÓ
GENERAL (GRUP C-SUBGRUP C1).

ORDEN DEL DÍA

1. SECRETARIA.

Expediente: 2019/6W/SESPLE.

LECTURA Y APROBACIÓN, EN SU
CASO, DE LAS ACTAS DE LAS

SESIONES ANTERIORES NÚMERO 21
Y 23 DE FECHA 27 DE NOVIEMBRE Y

18 DE DICIEMBRE DE 2018, NÚMERO 2,
3, 4 Y 5 DE FECHA 29 DE ENERO, 11,

26 Y 28 DE FEBRERO DE 2019,

RESPECTIVAMENTE.

2. SECRETARIA

Expediente: 2019/6W/SESPLE

CONTROL Y FISCALIZACIÓN POR EL
PLENO DE LOS DECRETOS DE

ALCALDÍA-PRESIDENCIA Y DE LOS
DELEGADOS DE ÁREA.

3. BIENESTAR SOCIAL

Expediente: 2019/1529J.

DECLARACIÓN INSTITUCIONAL PARA

LA PROTECCIÓN DE FAMILIAS EN

RIESGO DE DESAHUCIO

4. BIENESTAR SOCIAL

Expediente: 2019/1677T.

PROPOSICIÓN SOBRE LA
MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA N°
2/2019- POR CRÉDITO
EXTRAORDINARIO Y SUPLEMENTO DE

CRÉDITO FINANCIADO MEDIANTE
BAJAS DE CRÉDITOS DE OTRAS
APLICACIONES DEL INSTITUTO

MUNICIPAL DE CULTURA Y JUVENTUD

5. GOBERNACIÓN.

Expediente: 2019/900V.

APROBACIÓN BASES ESPECÍFICAS
PARA LA CONSTITUCIÓN DE UNA
BOLSA DE TRABAJO DE

ADMINISTRATIVO DE

ADMINISTRACIÓN GENERAL (GRUPO

C-SUBGRUPO Cl).

Document signat electrónicament <RD 1671/2009). La autenticitat d'aquest document pot ser comprovada mitjancant el CSV:

12433310400353654555 en https://sede.burjassot.org

Documento firmado electrónicamente <RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante

el CSV: 12433310400353654555 en https://sede.buriassot.org



Ajuntament de
Burjassot

6. GOBERNACIÓN.

Expedient: 2019/1257V

MODIFICACIO RELACIO DE LLOCS DE

TRABALL I LA PLANTILLA DE

FUNCIONARIS I DE PERSONAL

LABORAL FIX DE L'AJUNTAMENT DE

BURJASSOT

7. GOBERNACIÓN.

Expedient: 2019/1526X

DACIÓ COMPTE MEMORIA 2018
SINDIC DE GREUGES DE BURJASSOT

8. GOBERNACIÓN.

Expedient: 2019/1531S.

APROVACIÓ CARTA
2019

DE SERVIOS

9. GOBERNACIÓN.

Expedient: 2019/1557H

DESIGNACIÓ DE REPRESENTANT DE
I'AJUNTAMENT DE BURJASSOT COM

PATRÓ DE LA FUNDACIÓ PARC
CIENTÍFIC UNIVERSITAT DE
VALENCIA.

10 HACIENDA.

Expedient: 2019/1023J

ADONAR DE L'APROVACIÓ DE LA
LIQUIDACIÓ DEL PRESSUPOST DE
L'AJUNTAMENT DE L'EXERCICI 2018

11. HACIENDA.

Expedient: 2019/1409P.

INTERVENCIÓ.-ADONAR DEL DECRET
D'APROVACIÓ DEL PLA
PRESSUPOSTARI 2020-2022.

12 HACIENDA

Expedient: 2018/7575S.

ADONAR DE L'INFORME

6. GOBERNACIÓN.

Expediente: 2019/1257V.

MODIFICACIÓN RELACIÓN DE
PUESTOS DE TRABAJO Y LA

PLANTILLA DE FUNCIONARIOS Y DE

PERSONAL LABORAL FIJO DEL

AYUNTAMIENTO DE BURJASSOT.

7. GOBERNACIÓN.

Expediente: 2019/1526X

DACIÓN CUENTA MEMORIA
SINDICO DE AGRAVIOS

BURJASSOT

2018

DE

8. GOBERNACIÓN.

Expediente: 2019/1531S.

APROBACIÓN CARTA DE SERVICIOS
2019

9 GOBERNACIÓN

Expediente: 2019/1557H.

GOBERNACIÓN- DESIGNACIÓN DE
REPRESENTANTE DEL

AYUNTAMIENTO DE BURJASSOT

COMO PATRÓN DE LA FUNDACIÓN
PARC CIENTÍFIC UNIVERSITAT DE
VALENCIA.

10 HACIENDA

Expediente: 2019/1023J.

DAR CUENTA DE LA APROBACIÓN DE
LA LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
DEL AYUNTAMIENTO DEL EJERCICIO

2018.

11. HACIENDA.

Expediente: 2019/1409P.

INTERVENCIÓN.-DAR CUENTA DEL
DECRETO DE APROBACIÓN DEL PLAN
PRESUPUESTARIO 2020-2022.

12. HACIENDA.

Expediente: 2018/7575S

DAR CUENTA DEL INFORME DE

Document signat electrónicament (RD 1671/2009). La autenticitat d'aquest document pot ser comprovada mitjangant el CSV:

12433310400353654555 en https.V/sede.buriassot.orq

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante

el CSV: 12433310400353654555 en https://sede.bur¡assot.org



[**»*'j*J

ti Ajuntament de

Burjassot

D'ESTABILITAT PRESSUPOSTARÍA

DEL PRESSUPOST CONSOLIDAT

(PRORROGAT) DE L'EXERCICI 2019.

13 URBANISMO.

Expedient: 2018/3781Q.

RESOLUCIÓ DE LES ALLEGACIONS
PRESENTADES I APROVACIÓ
DEFINITIVA DE L'ORDENANQA

MUNICIPAL REGULADORA DE

L'OCUPACIÓ DE LA VÍA PÚBLICA AMB
TAULES I CADIRES I ALTRES

ELEMENTS AUXILIARS

DESPATX EXTRAORDINARI.

PRECS I PREGUNTES.

ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA DEL

PRESUPUESTO CONSOLIDADO

(PRORROGADO) DEL EJERCICIO 2019.

13. URBANISMO.

Expediente: 2018/3781Q.

RESOLUCIÓN DE LAS ALEGACIONES
PRESENTADAS Y APROBACIÓN
DEFINITIVA DE LA ORDENANZA

MUNICIPAL REGULADORA DE LA

OCUPACIÓN DE LA VÍA PÚBLICA CON
MESAS Y SILLAS Y OTROS

ELEMENTOS AUXILIARES

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS.

RESUELVO:

Convocar la sessió Ordinaria del Pie n°

2019/6W/SESPLE de data 26 de marc de

2019 a les 20:00 hores en la Sala de plens.

Convocar la sesión Ordinaria del Pleno n°

2019/6W/SESPLE de fecha 26 de marzo de

2019 a las 20:00 horas en el Salón de

sesiones.

Ho mana i signa el alcalde-president, a Burjassot, en la data

expressada a l'inicL

Lo manda y firma el alcalde-presidente, a Burjassot, en la

fecha al principio expresada.

Firmado electrónicamente por

Rafael García García

21/03/2019 15:03:50

Firmado electrónicamente por

José Rafael Arrebola Sanz

21/03/2019 14:53:32

Document signat electrónicament <RD 1671/2009). La autenticitat d'aquest document pot ser comprovada mitjancant el CSV:

12433310400353654555 en https://sede.buriassot.orq

Documento firmado electrónicamente <RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante

el CSV: 12433310400353654555 en https://sede.buriassot.org


